[bookmark: _GoBack][image: 1152]АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  -
ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ГОРОД  КАСИМОВ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Касимов

16.10.2019                                                                                                      № 1269

О проведении открытого кубка
ЗАО «Касимовнеруд» по русскому жиму

В соответствии с Положением о проведении открытого кубка ЗАО «Касимовнеруд»  по русскому жиму муниципального образования – городской округ город Касимов, утвержденным ЗАО «Касимовнеруд» совместно с отделом по физической культуре и спорту администрации муниципального образования – городской округ город Касимов и ГАУ РО «СШОР «Лидер»,  руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город Касимов, администрация муниципального образования - городской округ город Касимов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в муниципальном образовании – городской округ город Касимов открытый кубок ЗАО «Касимовнеруд»  по русскому жиму(далее – Соревнование) 19 октября  2019 в 12.00ч.в ГАУ РО «СШОР «Лидер».
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению открытого кубка ЗАО «Касимовнеруд»  по русскому жиму(Приложение 1).
3. Утвердить программу проведения Соревнования (Приложение 2).
4. МО МВД России «Касимовский» (А.Е. Поликша)                                        (по согласованию)обеспечить порядок при проведении Соревнования.
5. ГБУ РО «Касимовский ММЦ» (В.Н. Бардин) (по согласованию) обеспечить дежурство бригады «Скорой медицинской помощи»во время проведения Соревнования.
6. ГАУ РО «СШОР «Лидер» (О.М. Семенов) (по согласованию) обеспечить:
– предоставление спортивного зала для проведения Соревнования;
– музыкальную аппаратуру для проведения Соревнования.
7.Управлению по культуре и туризму администрации муниципального образования – городской округ город Касимов (Т.В. Соловьева) обеспечить концертные номера согласно Программе Соревнования (Приложение 2).
8. Управлению образования и молодежной политики администрации муниципального образования – городской округ город Касимов                          (Т.В. Ермакова) обеспечить явку учащихся школ согласно Приложению 3.
9.  Рекомендовать руководителям ОГБ ПОУ «КНГК» (М.В. Васильев) Касимовского филиала ОГБ ПОУ «РМК» (О.Е.Тебенихина), ОГБ ПОУ «КТВТ» (А.В. Шмелев), филиала ОГБ ПОУ «РПК» в г. Касимове                        (Г.И. Абрамова), ОГБОУ «Касимовская   школа–интернат» (М.В. Бикуева),                 АНО «Свято–Сергиевская  православная школа  г. Касимов»                               (А.А. Муравьёв) обеспечить явку учащихся на  Соревнования согласно Приложению 3.
10. Управлению по организационным вопросам и правовому обеспечению администрации муниципального образования – городской округ город Касимов (М.Г. Тукмакова):
–  организовать приглашение официальных лиц на Соревнования;
– разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования – городской округ город Касимов в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет»;
– разместить информацию о проведении соревнования в местных СМИ;
– обеспечить фотофиксацию мероприятия.
11. Ответственность за организацию и проведение Соревнования возложить на начальника отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования – городской округ город Касимов А.Ф. Сонюка.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации по социальным вопросам администрации муниципального образования – городской округ город Касимов Е.В. Козлову.

И.о. главы администрации
муниципального образования –
городской округ город Касимов                                                          Д.В. Фомин

Исполнитель: О.П.Филатова
Начальник управления
по организационным вопросам
и правовому обеспечению: М.Г. Тукмакова

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования –
городской округ город Касимов
от 16.10.2019 № 1269

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
открытого кубка ЗАО «Касимовнеруд»
 по русскому жиму
Председатель:
Е.В. Козлова – заместитель главы администрации по социальным вопросам муниципального образования – городской округ город Касимов.
Заместитель председателя:
А.Ф. Сонюк –начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования - городской округ город Касимов.

Члены оргкомитета:
Н.А. Шелухин–начальник автотранспортного отдела                                      ЗАО «Касимовнеруд» (по согласованию);
О.М. Семенов – директор ГАУ РО «СШОР «Лидер»                                      (по согласованию);
Т.В. Соловьева – начальник управления по культуре и туризму;
Т.В. Ермакова – начальник управления образования и молодежной политики;
Д.В. Крапотин – руководитель структурного подразделения стадион «Спартак».

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования –
городской округ город Касимов
от 16.10.2019 № 1269

Программа проведения
открытого кубка ЗАО «Касимовнеруд»  по русскому жиму

	10:00
	Прибытие и регистрация участников, взвешивание

	12:00

12:20

18:00
	Открытие соревнований (концертные номера,  выступление официальных лиц)
Начало соревнований в следующих номинациях:«Классический русский жим» (КРЖ):
КРЖ, Женщины (открытая), вес шт. 30 кг (зачёт по КА);
КРЖ, Юноши (до 18 включительно), вес штанги 35 кг                 (зачёт по КА);
КРЖ, Мужчины (открытая), вес штанги 55 кг (зачёт по КА);
КРЖ, М, Ветераны (от 40 лет и старше), вес штанги 55 кг (зачёт по КА);
КРЖ, Мужчины (открытая), вес штанги 75 кг (зачёт по КА);
КРЖ, Мужчины (открытая), вес шт. 100 кг (зачёт по КА);
КРЖ, Мужчины (открытая), вес шт. 125 кг (зачёт по КА)
КРЖ, М, Ветераны (от 40 лет и старше), вес штанги 125 кг (зачёт по КА);
«Русская Тройка» (Русс.ТР):
Русс. ТР: Женщины (открытая), (абсолют/зачёт по КА);
Русс. ТР: Мужчины (открытая), вес/кат. до 90,00 кг (абсолют/зачёт по КА);
Русс. ТР: Мужчины (открытая), вес/кат. свыше 90,00 кг (абсолют/зачёт по КА);
Закрытие соревнований (награждение победителей)

                                                                                              Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования –
городской округ город Касимов
от 16.10.2019 № 1269

Участники
открытого кубка ЗАО «Касимовнеруд»  по русскому жиму

	№
п/п
	Наименование учреждения
	Количество человек
	Ответственный

	1
	ОГБ ПОУ «КНГК»
	25 чел.
	М.В.Васильев

	2
	Касимовский филиал ОГБ ПОУ «РМК»
	25 чел.
	О.Е.Тебенихина

	3
	ОГБ ПОУ «КТВТ»
	25 чел.
	А.В.Шмелев

	4
	Филиал ОГБ ПОУ «РПК» в г. Касимове
	25 чел.
	Г.И.Абрамова

	6
	Управление образования и молодежной политики администрации муниципального образования - городской округ город Касимов:
- средние школы (от каждой школы)

- по 30 школьников

	Т.В.Ермакова

	7
	ОГБОУ «Касимовская школа-интернат»
	25 чел.
	М.В.Бикуева

	8
	Негосударственное образовательное учреждение «Свято-Сергиевская православная школа г. Касимов»
	25 чел.
	А.А.Муравьёв

	ВСЕГО:
	335чел.

image1.png